
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946 Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 193/2022-PGE.G., DE 25 DE ABRIL DE 2022
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o artigo 88 da Lei 5.810/94
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de licença maternidade à servidora 
Lucyanna Valante Nunes Raposo, identidade funcional nº 5888831/1, no 
período de 07.04 a 03.10.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 788971

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 191/2022-PGE.G.BELÉM, 25 DE ABRIL DE 2022
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94, PAE 2022/142342 
e apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 89126;
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de licença saúde à Servidora Roberta Fer-
reira da Silva, identidade funcional nº 57202674/2, no período de 19.01 a 
01.02.2022, de acordo com o laudo médico nº 89126 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 789033
PORTARIA Nº 190/2022-PGE.G.BELÉM, 25 DE ABRIL DE 2022

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94, PAE 2022/142342 
e apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 89127;
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença saúde ao Servidor Paulo Cícero Bar-
ros da Rocha, identidade funcional nº 55589364/1, no período de 24.01 a 
30.01.2022, de acordo com o laudo médico nº 89127 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 789017

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
Objeto: Contratação de Plataforma de inteligência empresarial com base 
de dados própria, suporte presencial e remoto e prestação de serviços téc-
nicos especializados continuados e manutenção preventiva e corretiva, na 
área de Tecnologia da Informação (TI).
Data da Abertura: 09/05/2022
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras/pt-br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.126.1508.8238, 
Elemento de Despesa: 339040, Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.gov.br/compras/pt-br, www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br, e Rua dos Tamoios, nº 1671, Batista Cam-
pos, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Rubens José Garcia Pena Junior

Protocolo: 789165

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 192/2022-PGE.G. BELÉM, 25 DE ABRIL DE 2022
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/431979;
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor David da Silva Neto, Assistente de Procuradoria, 
identidade funcional nº 55589343/1 e CPF nº 166.851.642-04, suprimento 
de fundos no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá obser-
var a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339030  - R$ 2.000,00
25101.03.122.1297.8338 - 339039  - R$ 2.000,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 788973

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 189/2022-PGE.G., DE 25 DE ABRIL DE 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias ao assessor Bruno Rodrigues Car-
doso, id. Funcional 5953641/1, no período de 30.06 a 14.07.2022, refe-
rente ao período aquisitivo 2019/2020, devendo responder pela Diretoria 
de Tecnologia da Informação e Gestão Documental – DTIGD, o assessor, 
Humberto Bezerra Maia Filho, Id. Funcional nº 5132231/5.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 789054

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA 083/2022-GAB/SEAC
BELÉM PA, 25 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020.
CONSIDERANDO o Memo. 041/2022- DIPAZ/SEAC e Prot. 2022/373991
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 1.200,00 (mil e duzen-
tos reais), ao servidor EDMILSON ALVES DO CARMO, Matrícula 54187721-
3, CPF 575.855.472-34, para atender despesas de pequeno vulto, confor-
me discriminação:
• Serviço Pessoa Jurídica –................................. 339039…R$. 1.200,00
1. O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos deverá ser de 30 (trin-
ta) dias, a contar da emissão da Ordem Bancária,
2. A prestação de contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o 
término da aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o fi zer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 25 de abril de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 789201

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021-SEAC
A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA-SEAC, por 
intermédio de seu pregoeiro, torna público a adjudicação do lote único do 
Pregão Eletrónico Nº 03/2021-SEAC, para a Contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de Colete modelo tipo “Tático”, Camisa manga 
curta unissex - Gola Careca e Camisa manga curta unissex - Gola Polo, 
pelo período de 12 (doze) meses, para atender os servidores da Secretaria 
Estratégica de Articulação da Cidadania e as USIPAZ. Adjudico o lote único 
para a empresa JV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA , inscrita no CNPJ sob o 
nº 34.489.637/0001-05, no valor global de R$ 33.996,55 (trinta e três mil, 
novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos).
Belém/PA, 25 de abril de 2022.
JORGE LUIS MARQUES LOPES
PREGOEIRO

Protocolo: 788861

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 080/2022-GAB/SEAC
BELÉM PA, 22 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020.
CONSIDERANDO o Memo. 006/2022- NUCOM/SEAC e Prot. 2022/438124
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 5.000,00 (cinco mil re-
ais), ao servidor VICTOR LUIZ FERREIRA NYLANDER, Matrícula 5912400-2, 
CPF 011.629.352-78, para atender despesas eventuais, conforme discri-
minação:
• Material de Consumo........................................ 339030…R$. 5.000,00


